СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

                        РЕШЕНИЕ

            _26.07.2022_№_15/3_ р.С.

Об установлении мемориальной доски

Обрезаненко Дмитрию Сергеевичу

На основании ст. 12,  132  Конституции Российской  Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов  муниципального образования  Новосергиевский район от 30.01.08 г.     № 19/7  р. С.    «Об утверждении   Положения «О порядке наименования (переименования) улиц, площадей, иных муниципальных объектов и установлении мемориальных досок на территории муниципального образования  «Новосергиевский район»    Совет депутатов  решил:

1.Установить на здании МОБУ «Судьбодаровская  СОШ» мемориальную  доску   Обрезаненко Дмитрию Сергеевичу  следующего содержания:

В этой школе с 2002 года по 2013 год учился
офицер воздушно – десантных войск Российской Федерации
гвардии старший лейтенант

ОБРЕЗАНЕНКО  ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ,

принимавший участие в специальной военной операции

на территории Украины в феврале и марте 2022 года.

«Под огнем противника выдвинулся для восстановления связи… В ходе

непрерывного артиллерийского обстрела погиб,

получив ранения, несовместимые с жизнью».

Указом Президента Российской Федерации

награжден орденом Мужества посмертно.
Делом своей жизни он выбрал защиту нашей Родины.

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ.

2.Отделу культуры   внести   вышеназванную мемориальную доску  в    реестр  объектов, увековечивающих   память об исторических событиях и людях   Новосергиевского   района.

3.Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов заместителю главы администрации района  по социальным вопросам ,  главе администрации  Судьбодаровского  сельского совета

4.Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на председателя комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, торговле, делам молодёжи, культуре , спорту  Совета депутатов района  А.А. Кожухова ;
5.Решение вступает в силу после опубликования на портале НПА муниципальных образований  Новосергиевского  района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka/org
Председатель  Совета депутатов                                                                   О. А.  Дементьева

Глава   района                                                                                                      А.Д. Лыков

Разослано:  Л.А. Плужновой,  Ю. В. Осипову, МОБУ «Судьбодаровская  СОШ», отделу образования, администрации Судьбодаровского сельского совета, Совету ветеранов Судьбодаровского сельсовета , отделу культуры,  орготделу, прокурору.